
 

ÚNOR 2022 / /  22  / /        
 

STRÁNKA 1 

ŠKOLNÍ NOVINY 
SPECIÁLNÍ ÚNOROVÉ VYDÁNÍ  DO 

ČASOVÉ SCHRÁNKY  22. 2. 2022   

 

 

Ještě tělocvična… 

Celkový počet 

žáků naší školy 

v roce 2022 byl 

368.  

Počet žáků ve 

třídách 

6. A - 20 

6. B - 17 

7. A - 24 

7. B - 25 

8. A - 23 

8. B - 22 

9. A - 23 

9. B - 26 

 

Takhle vypadá naše škola v roce 2022. 

SPRÁVNÁ DVOJKA 😉 ŘEDITEL ŠKOLY 

JIŘÍ ŠIFFNER A JEHO ZÁSTUPKYNĚ 

PAVLÍNA KOSTELNÍKOVÁ 

                  

 



ÚNOR 2022  / /  22  / /        
SPECIÁLNÍ 

VYDÁNÍ 

 

STRÁNKA 2 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURNÍ OKÉNKO 
   

 

DOPIS ŽÁKŮ 6. B 

Ahoj budoucí žáci této školy, 

zdravíme Vás, my žáci třídy 6. B - Vojta, Lukáš, Josefína, David H., Niky, Míša, Filip, 

Elizabeth, Petr, Mates, Eliška, Natálie, Pavel, Dominik, Erika, Agnes, David V. a naše 

paní učitelka Jana Pokorná. Píšeme tento dopis, abyste si ho mohli přečíst, až my 

budeme dospělí. Možná do této školy budou chodit i naše děti. 

V této době nás všechny na celém světě již druhým rokem trápí ošklivá nemoc – 

covid19. Několikrát jsme byli i v karanténě a učili se online. Raději se ale potkáváme s 

učiteli a kamarády ve škole. Doufáme, že Vy tyhle nepříjemnosti neprožíváte. Musíme 

nosit roušky. 

V současné době pobíhá 24. zimní olympiáda v Pekingu. Mezi naše nejznámější 

sportovce patří Martina Sáblíková, Ester Ledecká, Markéta Davidová a Michal Krčmář. 

Fandit budeme i našim hokejistům. Včera, 8. února 2022, jsme získali zlatou medaili 

díky Ester Ledecké v jízdě na snowboardu. 

Kromě sportu všichni rádi hrajeme různé počítačové hry – například CS-go, Minecraft 

Startable. Mezi naše nejoblíbenější aplikace patří TIK TOK, Twitter, Instagram, 

Messenger, Snapchat. Rádi posloucháme hudbu na Spotify. Někteří z nás navštěvují 

ZUŠ, kde se učíme zpěvu nebo hře na hudební nástroje. Kluci – Petr a Dominik – rádi 

hrají fotbal za FK Město Albrechtice. 

Přejeme Vám, aby se Vám na naší škole líbilo tak jako nám. Za celou třídu 6. B napsala 

Eliška Michailidisová. 

 

 

 

 

______________________________________ 

 

OBLÍBENÉ SERIÁLY A 

FILMY 

ORDINACE V RŮŽOVÉ  

ZAHRADĚ 

TEEN WOLF 

SGUID GAME 

AFTER 

STRANGER THINGS 

ANIME 

AVENGERS 

SPIDER MAN 

HARRY POTTER 

 
 

 

DOMÁCÍ  A SVĚTOVÁ 

HUDBA 

 

Ben Cristovao 

Marek Zracený 

Pokáč 

Sergei Baraccuda 

Rico 

Imagine Dragons 

Mother Mother 
 

 

 

 

Neobvyklá jména našich žáků 

ÁRON, NOAH, BRUNO, JASON, ILIAS,     

MARCO, EKRIK, HUGO 

Neobvyklá jména našich žaček 

 

EMILY, JESSICA, LILIANA, SAMANTHA 



ÚNOR 2022  / /  22  / /        
SPECIÁLNÍ 

VYDÁNÍ 

 

STRÁNKA 3 

 

Takhle vypadají naše třídy 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejčastěji používaná slova: 

 

WTF, OMG 

NICE, GOOD, YES, OKI, MEGA, COOL 

KÁMO, NEVADÍ, NEŘEŠ TO 

JE MI ZLE, JDU SPÁT 

JE MI ZIMA, MNĚ SE NECHCE 

TY VOLE, KOHO TO ZAJÍMÁ 

 

 

Nejvyužívanější sociální sítě: 

 

 INSTAGRAM 

 TIK TOK 

 SNAPCHAT 

 TWITTER 

 MESSENGER 

 
 

 

Oblíbení youtubeři a 

influenceři: 

 

 BAXTRIX 

 STAY 12 

 MR BEAST 

 HONZA MICHÁLEK 

 DOMČA ALAGIA 

 



ÚNOR 2022  / /  22  / /        
SPECIÁLNÍ 

VYDÁNÍ 

 

STRÁNKA 4 

 

Vzkaz 6. A 

__________________ 
Milí současní žáci naší školy, 

 

píše rok 2022 a pro nás „šesťáky“ je velice těžké 

si představit, že pokud tohle právě čtete, tak 

uběhlo 27 let od doby, kdy jsme vymýšleli tato 

slova. Už dávno nejsme na základní škole, 

vlastně nám teď všem bude 38 až 39 let! Dlouho 
jsme si lámali hlavu s tím, co přesně bychom 

Vám mohli vzkázat, až jsme nakonec dali hlavy 

dohromady a rozhodli se, že se Vám pokusíme 

alespoň trošičku nastínit současný život a zájmy 

dětí v našem věku. 

 

Nejoblíbenějším předmětem naší třídy (až na pár 

výjimek) je tělocvik. Paradoxně se však našim 

vrstevníkům poslední dobou nechce moc hýbat a 

raději sedí u svých počítačů a herních konzolí a 

paří (tzn. hrají) hry. Nejprodávanější hrou 
současnosti je Minecraft. Velkou spoustu času 

trávíme také na svých mobilních telefonech, 

především tedy na sociálních sítích jako je 

Instagram a TikTok. Existuje spousta influencerů 

a youtuberů, kteří točí videa na různá témata a 

většina teenagerů v našem věku sní o tom, že 

nebude muset pracovat, protože se stane jedním z 

nich. Nejpopulárnější značky telefonů jsou Apple 

a Samsung. Seriálových hitem posledního roku se 

stal korejský seriál Squid game (Hra na oliheň), 

který rozhodně není určen pro diváky našeho 
věku, ale díky streamovací službě Netflix ho 

někteří z nás viděli. Ve škole nám chyběly vlastní 

skřínky na věci. Měli jsme totiž šatny společné 

pro celou třídu, a tak to byl věčný boj o prostor. 

Doufáme, že Vy už tyto komplikace řešit 

nemusíte.  

 

 

 

 

 

 

 

Bylo by zvláštní nezmínit největší problém posledních dvou let, 

kterým byl virus Covid-19, jenž otřásl celým světem a hlavně 

našimi životy. Opatření proti šíření totiž obnášela také tzv. 

lockdown, kdy jsme byli zavření doma a s menšími pauzami 

jsme rok nemohli chodit do školy. Nemyslete si však, že jsme se 

neučili! Seděli jsme za svými počítači a učili se distančně. Kdo 

ví, třeba je to ve Vaší době již zcela normální jev. Nám se to ale 

nelíbilo a chyběli nám spolužáci, společné akce a zážitky, které 

distančně prostě nezažijete. 
 

Pokud Vám některý z výše uvedených názvů či pojmů nic neříká, 

zeptejte se Vašich rodičů, oni si na to jistě ještě vzpomínají. 

 

Zdraví třída 6. A! 
 

 

 

 

 

  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblíbené hry: 

 

 MINECRAFT 

 GRAND THEFT AUTO V 

 WORLD OF TANKS 

 CS:GO 

Herní konzole: 

 

 PLAYSTATION 4 

 XBOX 

 

A VLASTNÍ MOBIL 



ÚNOR 2022  / /  22  / /        
SPECIÁLNÍ 

VYDÁNÍ 

 

STRÁNKA 5 

 

UDÁLOSTI ZE ŠKOLY 

Psaní ZAV                                                                               

Pro výuku psaní na počítačové klávesnici všemi deseti 

využíváme speciální počítačový program Internetové školy 

ZAV. Žáci trénují nácvik jednotlivých písmen tak, aby se při 

tom nedívali na ruce, ale sledovali pouze obrazovku. Učí se 

tak soustředit pouze na své myšlenky a neztrácet čas hledáním 

písmenek na klávesnici. Tuto dovednost žáci oceňují nejen na 

základní škole, ale i jako studenti na středních a vysokých 

školách a potom v nejrůznějších zaměstnáních, kde se počítače 

používají, například u policie, ve zdravotnictví, na úřadech, ve 

školách nebo ve specializovaných počítačových firmách. 

Výuka ZAV dostala jméno po svém zakladateli. Je zkratkou 

příjmení pana Jaroslava Zaviačiče, který založil na konci 20. 

století Internetovou školu ZAV v Praze. Žáci se učí psát touto 

metodou v rámci předmětu Informatika ve čtyřech ročnících – 

ve 4. a 5. třídě a na druhém stupni v 6. a 9. třídě. Výuku 

mohou trénovat i doma na svých počítačích nebo v 

odpoledním kroužku ve škole. 

Šikovní žáci také soutěží v rychlosti a přesnosti psaní. 

Nejlepší z nich píší rychlostí přes 2 000 úhozů za minutu. 

 

 

 

                          

                    

                            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nejraději nosíme jeansy, trička a mikiny s kapucí. 

Oblíbené se staly i tepláky, crop topy …. Posuďte sami, 

jak nám to sluší.  

Módní trendy 
 

      

 

 

 
 

 

 

 



ÚNOR 2022  / /  22  / /        
SPECIÁLNÍ 

VYDÁNÍ 

 

STRÁNKA 6 

SPORTOVNÍ STŘÍPKY 

- LYŽÁK 

Sedmáci se zúčastnili lyžařského výcviku 

v Karlově pod Pradědem. 

 

           Sedmá třída bývá hlína, 

          tahle ale byla jiná. 

          Přišel covid, pandemie, 

          to se nic moc nezažije. 

 

          Místo srandy roušky, testy, 

          karantény, pak protesty. 

          Jedna radost nám však zbyla, 

          tu choroba nezhatila. 

 

 

 

 

Lyžovat jsme spolu jeli, 

na výcviku jsme se měli. 

Sjížděli jsme, tancovali, 

s Poláky si povídali. 

Nakonec tak tento rok 

nebyl jenom samý šok. 

 

Sejdeme-li se u schránky, 

až se bude otevírat, 

přečteme si tyhle stránky, 

rádi budeme vzpomínat! 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
 

 

 

  

Zrovna probíhají zimní olympijské hry v Pekingu, na kterých jsme získali jednu zlatou a jednu 

bronzovou medaili. Zlato vybojovala Ester Ledecká v paralelním obřím slalomu na snowboardu a 

bronz Martina Sáblíková v rychlobruslení na 5000 m. 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

Oblíbené sporty 

 

 FOTBAL 

 FLORBAL 

 TENIS 

 GYMNASTIKA 

 JÍZDA NA KOLE 

 BRUSLENÍ 

 ŠACHY 



ÚNOR 2022  / /  22  / /        
SPECIÁLNÍ 

VYDÁNÍ 

 

STRÁNKA 7 

CO Z NÁS JEDNOU BUDE? 
                  … zamysleli se osmáci. Snad to někomu vyjde. Nebo radši ne? 

 

 
 

 
 

 



ÚNOR 2022  / /  22  / /        
SPECIÁLNÍ 

VYDÁNÍ 

 

STRÁNKA 8 

CO DĚLAJÍ DEVÁŤÁCI? 
 

Kromě učení na přijímací zkoušky letos organizovali Mikuláše pro děti z nižšího stupně. 

Takhle vypadal andělský sbor a strašliví pekelníci. 
 

 
 
Taky se těší na taneční (snad jim to covid konečně dovolí) a rozlučku. Ale přijímačky se 

nezadržitelně blíží… 😮 

 

 



ÚNOR 2022  / /  22  / /        
SPECIÁLNÍ 

VYDÁNÍ 

 

STRÁNKA 9 

   

OBLÍBENÉ NÁPOJE            OBLÍBENÁ SVAČINA              

 kofola 

 energy drinky (Monster, Tiger) 

 sprite 

 džus 

 káva 

 

 

 

 

 toasty 

 rohlík se šunkou 

 chleba se šunkou 

 sýrový rohlík 

 anglický rohlík (se sýrem a 

slaninou) 

 koblížky, donuty 

 

Kam na jídlo? Určitě do McDonald’s nebo do KFC. Taky 

milujeme kebab a pizzu. V Albrechticích chodíme do 

Bistra u Milana. 

 
 

 

 

 

                                                        

                                                             
 

 

                                            



ÚNOR 2022  / /  22  / /        
SPECIÁLNÍ 

VYDÁNÍ 

 

STRÁNKA 10 

                        

CO ZÁVĚREM? ZAMYSLELI JSME SE NAD TÍM, CO 

NÁM VE ŠKOLE NEBO VE MĚSTĚ CHYBÍ.  
 

 

            
 

Tak co, už jste se dočkali? 

 

 

 

Návrhy žáků pro zlepšení kvality života v Městě 

Albrechticích aneb Co bychom si v našem městě 

přáli:  
 

 kino 

 bazén 

 bowling                                 

 cukrárnu 

 KFC 

 Mac Donald’s 

 sdílené koloběžky 

 fitness centrum 

 zubaře 

 obchodní centrum 

 bike park 

 

 

 


